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Dabar Išrinkite O rganizatorius ir Pradekite Ruoštis Vajui!
OFICIALIS PRANEŠIMAS VISIEMS 

SLA NARIAMS, KUPOMS IR 
KUOPŲ VALDYBOMS

Apie Naują Lietuvybės SLA Vajų

Šis naujas vajus pavadintas

vasario

Chicagos Susivienijimo kuopy delegatu dalis 
šeiminio bankieto metu Clevelande AMERIKA TAPO PASAULIO CENTRU

Skaitau labai malonia pareiga pranešti visoms S. 
L. A. kuopoms ir visiems nariams, kad SLA Vajaus 
Komisija nutarė vykdyti .naują vajų narių įrašymui į 

LIETUVYBĖS 
SLA VAJUS ir todėl nutarta tokį vajų pradėti Lietu­
vos Nepriklausomybės Paskelbimo^Tbienoje — 
16 dieną, 1953 metais. į

Akivaizdoje šio nutarimo šiuomi kviečiu visus S. 
L. A< narius, veikėjus, .valdybas, organizatorius ir SLA 
kuopas visomis pastangomis pasidarbuoti, kad šis Va­
jus Susivienijimą išaugintų narių. skaičiumi iki tokios 
pat galingos stiprybės iki kurios SLA yra‘dabar išau­
gintas finansiniu atžvilgiu.

Padidinę narių skaičių, .sustipruisim Susivieniji­
mo didžiuosius patriotinius ir lietuvybės ’išlaikymo dar­
bus, praplosime visą kultūrinės, fraternalčs ir broliško 
•susišelpimo veiklą, kuri šiuo tragingu ir pavojingu mu­
sų tautos gyvenimo laikotarpiu yra taip būtinai reika­
linga. , L.

Iš kairės į dešinę: Dainininkė Ona Biežienė, SLA 
134 moterų kuopos, delegatė, centrinio daktaro kvotėjo 
dr. S. Biežio žmona; adv. Kazys P. Gugis, iždininkas; 
p-lė E. Mikužiutė, 18 metų buvusi iždo globėja; dr. S. 
Biežis, daktaras kvotėjas; inž. A. J. Rudis, 322 kuopos 
delegatas; Nora Gugienė, 208 moterų kuopos delegatė, 
iždininko adv. K. P. Gugio žmona.

Apie šį naują Vaju pranešu SLA kuopoms ir na-, 
iš anksto tuo tikslu, kad priešmetiniai ir

ALT Metiniam Suvažiavime Perrinkta 
Vykdomasis Komitetas ir Direktoriai

Amerikos rinkimai sulėtino politinį gyvenimą. - Irako valdžia karių 
rankose. - Ar teks Korėjos klausimą baigti 1 ginklu. - Slibinas, kuris 
save ryja. - SLA prezidentas adv. Kalinauskas ALTO valdyboj

Amerikos interegnumo 
įtaka

Šiuo metu Amerika gyvena 
ihteregnumą arba tarpumą ar­
ba tarpuvaldžio metą. Pats 
žodis sako, kad tai yra tarpas 
tarp dviejų valdžių. Tikrumoj 
valdžia yra ir dabar, ji ir to­
liau bus. Bet po rinkimų, de­
mokratams, dabartiniai vy­
riausybei pralaimėjus, demo­
kratų valdymas baigiasi ir 
sausio 20 dieną Eisenhoweris 
pradeda eiti prezidento parei­
gas, o su juo į valdžią 
naujai jo paskirtieji 
trai-sekretoriai ir kiti

ANTANAS SŪDUVIS palaikę

riams dabar, 
metiniai kuopų susirinkimai gruodžio ir sausio mėne­
siuose buna skaitlingiausi, kuriuose SLA kuopos ga­
lės lengviau pasiruošti sekančiam Vajui. Visos kuopos 
yra prašomos paskirti ar įgalioti šiam Vajui jau dir­
bančius ar naujus organizatorius ir apie tai pranešti 
Centrui.

Naujai paskirti ar ’įgalioti organizatoriai privalo 
įsiregistruoti Centre Lietuvybės SLA Atjaus veiklai. 
Naujo Vajaus narių priėmimui taisykles ir palengvin- 
tos sąlygos, bei organizatoriams ir nariams atlyginimas 
ir prizai pasilieka tokie pat, kaip buvo praeitam Vaju­
je Visi organizatoriai iji Visi organizatoriai ir nariai prašomi nelaukiant 
Vajaus pradžios dabar,ir be pertraukos rašyti .naujus 
narius sekančio Vajaus kreditams. Įsiregistravusiems 
Centrę Vajaus organizatoriams bus atskirai pranešta 
visi .smulkus nurodymai ir paaiškinimai.

Vajaus Komisijai rupi įtraukti į sekančio SLA 
Vajaus veiklą visas SLA kuopas iv-vi sus narius. Tuo 
tikslu nustatomos SLA kuopoms^sekančios kvotos:

Kiekvienai SLA kuopai paskiriama prirašyti bent 
dešimtą dalį to narių skaičiaus, kokį kuopa dabar turi.

.Prie to, kiekviena kuopa prašoma atpildyti kuo­
pos narių skaičių, kuris sumažėjo praeitais metais iš- 
sibraukusiais, numirusiais ar kitaip iš kuopos pasitrau­
kusiais nariais. Visi viršininkai ir nariai prašomi gel­
bėti organizatoriams paskirtas kvotįis užpildyti.

Kurios kuopas viršins nustatytas kvotas, toms kuo­
poms Vajaus Komisija paskirs specialius prizus.

Baigdamas dar kartą kviečiu visas SLA kuopas ir 
visus SLA narius stoti į šio LIETUVYBĖS SLA VAj 
JAUS veiklą, kad visi bendromis jogomis padarytume 
šį Vajų sėkmingu ir tuomi sustiprintume ir padidintu­
me, galimybę praplėsti musų broliškus tikslus ir musų 
patriotinius lietuvybės- darbus.

Broliškai J.usų-r-
M. J, V1NFKAS,

SLA Sekretorius.

Lapkričio 22 dienos popie­
tiniam Amerikos Ličjtuvių Ta­
rybos posėdy, išsibaigus die­
notvarkei, perrinkta Vykdo­
mojo Komiteto nariai ir di­
rektoriai,; kurie, su maža išim­
tim, pasiliko tie patys, tarna­
vę iki suvažiavimui. Į Vykdo­
mąjį Komitetą perrinkta: pir­
mininkas’ L. šimutis, vice pir­
mininkas' adv. A. Olis, sekre­
torius dr. P. Grigaitis, iždi­
ninkas M. Vaidyla; vice pir­
mininkais išrinkti: adv. K. J. 
Kalinauskas, J. Kasmauskas, 
S. Michelsonas ir Aleksis; iž­
do globėjais perrinkti visi tie 
patys: dr. M. J. Vinikas, A. S. 
Trečiokas, V. T. Kvetkas ir J. 
Buivydas. Direktoriai irgi pa­
siliko tie patys, kurie tas pa­
reigas ėjo šiais metais.

Pirm’ Vykdomosios Tarybos 
narių, kitų pąrcigunų ir direk­
torių rinkimo; perskaitytos ir 
priimtos rezoliucijos (Dėl vie­
tos stokos paduodame tik re­
zoliucijų antraštes): Sveikini­
mas prezidentui Trumanui; 
Sveikinimas išrinktam prezi­
dentui gen. Eisenhower fui; 
Genocide Konvencijos reika­
lu; Parama “Crusade for 
Freedom” akcijai; Lietuvos 
bylos klausimu; Padėka Ame­
rikos Lietuvių Tarybos orga­
nams ir visuomenei; VLIKo ir 
Lietuvos diplomatų pasitari­
mų proga; Sveikinimas žve-

jams; Tampresnis ryšis 
Vykdomojo Komiteto ir

tarp 
Ame­

rikos Lietuvių Tarybos narių; 
Lietuvių Enciklopedijos reika­
lu.

Skaitė rezoliucijų komisijos 
nariai pasidalindami: Kipras 
Bielinis, V. T. Kvetkas ir adv. 
K. J. Kalinauskas. Visos per­
skaitytos rezoliucijos vienbal­
siai priimtos."

Nutarta 1953 metais šaukti 
visuotiną Amerikos lietuvių 
kongresą. Buvo pasiūlyta ke­
lios vietos kongresui, bet po’ 
išsamaus apkalbėjimo vietą ir 
laiką parinkti palikta Vykdo-1 
majam Komitetui. Pagal VK 
narių pareiškimą, kuri koloni­
ja surinks 'daugiausia aukų 
Lietuvos laisvinimo darbams, 

. toje kolonijoje bus sušauktas 
kongresas.

Suvažiavimas praėjo dar­
niai, apsvarstytą ir išspręsta 
daug klausimų ir, kiek teko 
pastebėti, dalyviai buvo pa­
tenkinti, nes jame nebuvo jo­
kių bereikalingų užmėtinėjimų 
vieni kitiems nei šiurkščių iš­
sireiškimų. Visi iškeltus klau­
simus svarstė sutartinai, tar­
tum vienos šeimos nariai su­
važiavę šeimininių reikalų ap­
tarti. Mat dabar, kada eina 
kova už Lietuvos išlaisvinimą 
reikalinga vienybė ir glaudus 
vi sų ben dr adarbi avim as.

Senuosius Metus Baigiant

'kūrime nemažą skaičių gyvai veikiančių ir finansi­
niai pasiturinčių SLA apskričių-. Tie visi apskričiai 
privalėtų turėti net specialius .savo suvažiavimu,s vien 
tik Vajaus reikalu. Tuose suvažiavimuose jie galėtų 

ištirti visų jų ribose gyvuojaai- 
išgales busimo Vajaus eigoje.

Jeigu kuriai kuopai pasirodytų ar tai energijos ar ki-

tinkamai ir

Į žengėm į gruodžio menesį, kuris paskutinis šiais 
Už trijų savaičių Kalėdos ir metų pabaiga.

Metus baigdami patikrinkime rekordus kas šiais 
metais buvo .nuveikta ir pasirengkime naujai veiklai į- 
žengdami į Naujuosius Metus.

Sekamų metų pradžioje, su Vasario 16 diena pra­
sidės naujas SLA Vajus. Pradėdami Naujuosius Me­
tus, ar tai kuopų susirinkimuose ar draugijiniuose su­
ėjimuose, Vajaus reikalas tegul buna pirmu ir gyviau­
siu svarstymu visiems. Busimam Vajuje tegul neatsi­
lieka nei viena SLA kuopa ir nei vienas SLA narys. 
Bukime pasirengę visi vieningai stoti, veikti ir Vajų 
pravesti- sėkmingiausiu visoje musų organizacijos isto­
rijoje. Musų jėgos dideles, gabumų ir energijos nesto­

metais.
<>

talkininkauti. Tolūs apskričių talkininkavimas .ne vie­
ną, bet desėtkus ir šimtus SLA kuopi, 
Vajuose reikalingai nepasirodė, galės 
mingiausioniis ir pavyzdi.ngiansiomi.s visoje organizaci 
joje.

pasirodyti sek-

nijimui Lietuvių Amerikoje! Vienybėje galybe! Vie­
nybėje lietuvybės išlaikymas! Tiktai vienybėje yra .stip­
riausia viltis išlaisvinti pavergtą Lietuvą! Tai ir veiki­
me vieningai Susivienijime! P—KAS.

ateina 
minis- 
aukšti 

respublikonų pareigūnai. Štai 
šis porinkiminis laikas, iki 
naujos valdžios atėjimo, yra 
tas interegnumas, kurio metu 
jaučiama valdžios svarbesnių 
darbų sulėtinimas arba visiš­
kas jų sulaikymas. Tas visai 
suprantama. Senoji valdžia, 
žinodama, kad tuoj turės pasi­
traukti, nenori judinti pagrin­
dinių klausimų, o,- naujai iš­
rinktieji, pakol nėra pareigo­
se, nieko negali pradėti. Taigi 
ir sakoma, kad interegnumo 
metu valdžios kaip ir nėra.

Įdomiausia, kad šią Ameri­
kos tarpuvaldžįo įtaką jaučia 
visas pasaulis. Prancūzijos ir 
Vokietijos parlamentai delsia r 
su svarbių, pasaulinės reikš­
mės, sutarčių ratifikavimu. 
Anglijos premjeras Churchill 
šaukia pasitarimą su Eisenho- 
weriu, visos kitos valstybės 
yra sulaikiusios pagrindinius 
reikalus ir laukia Amerikos 
naujosios valdžios žodžio, nuo 
kurio priklausys jų tolimesnė 
politines veiklos raida. Da­
bartinį Maskvos paslaptingą 
tylėjimą, dėl valdžios keitimo­
si Amerikoj, irgi tenka supra­
sti, kad ir pačią Rusiją yra 
apgobus susimąstymo dvasia.

Vienok pasaulis- visada pasi­
lieka verdančiu ugniakalniu. 
Nesenai įvykę
kruvini neramumai Irake 

nuvertė krašto valdžią ir į 
ministerio pirmininko vietą 
kaip ir Egipte, atsisėdo gene­
ralinio štabo viršininkas gene­
rolas Nur Aldin. Neramumai 
^prasidėjo minios demonstraci- 
7jomis nukreiptomis prieš vy­
riausybę. Per dvi riaušių die­
nas žuvo 11 asmenų ir 50 bu­
vo sužeista. Demonstracijų 
metu buvo nukreiptų šukių ir 
prieš anglosaksus. Britų at­
stovybė apmėtyta akmenimis. 
Amerikiečių informacijos į- 
staigos turtas sunaikintas ir 
namai padegti. Tvarką sugrą­
žino kariuomenė pasirodžiusi 
gatvėje su šarvuočiais.

Iraką nuo 1939 m. valdo re­
gentų taryba, nes jos karalius 
Abdul Ilah yra nepilnametis. 
Į sostą jis įžengs ateinančių 
metų gegužės mėn. 2 dieną 
Tada jis bus 18 metų amžiaus. 
Praėjusią vasarą amerikiečių 
spaudoj buvo ’ galima matyti 
inteligentiškos išvaizdos, jau­
no ir elegantiško vyro paveik­
slą, apžiūrintį New Yorko 
miesto įžymybes.

Jau anksčiau buvo rašyta, 
kad Jungtinėse Tautose vis 
nerandama kelio išbristi iš 
Korėjos klausimo painiavų. 
Dabar, kada Višinskis atmetė 
Indijos delegacijos planą su­
sitarti tuo užburtu klausimu,

Jungtinėse Tautose įsi­
viešpatavo neviltis.

Indijos planas Korėjos karui 
baigti, daugelio manymu, tu­
rėjo būti rusams priimtinu. 
Mat Indija, savo palankumu 
sovietų sąjungai, yra įgabusi 
šiokį tokį jos pasitikėjimą ir 

1 todėl, buvo tikima, kad Indi­
ja, ruošdama paliaubų planą, 
bus užuodusi sovietų slaptas 
užgaidas ir į jas atsižvelgus. 
Pagal Indijos projektą siūlo­
ma abiem pusėm tuoj sudary-

ti paliaubų sutartį, gi belais­
vių klausimą pavesti spręsti 
komisijai, sudarytai iš Čekos­
lovakijos, Lenkijos, Šveicari­
jos, Švedijos atstotų. Penkta­
sis komisijos narys*butų pasi­
rinktas pačios komisiją o jai 
nesusitarus, jį skirtų J. T. su­
sirinkimas. Belaisviai! į tuoj 
grąžinami į namus, "6 nenorin­
čių grįžti likimą, 90 dienų pra­
ėjus, spręstų potitinė konfe­
rencija. Šiam planui pritarė 
Anglija ir kitos kai kurios va­
karų bloko, Azijos valstybės 
ir arabų kraštų atstovai. A- 
merika pasisakė prieš, nes jos 
nuomone, planas nesuteikia 
tiems belaisviams teisės išeiti 
į laisvę, kurie bus atsisakę 
grįžti į namus. Taigi vakarų 
bloko nuomonės išsiskyrė, vie­
nok Amerika planą palaikė to- 
1 im esnių pasitarimų pagri nd u, 
pasisakydama, kad tas planas 
turi būti pataisytas ta. pras­
me, jog belaisviams butų už­
tikrinta laisvas pasirinkimas 
kur vykti ir kad prieš juos 
nebūtų panaudota prievarta. 
Indija įnešė pataisymą, ku­
riuo numatoma, kad politinei 
konferencijai laike 60 dienų 
nesusitarus dėl likimo neno­
rinčių grįžti į namus belais­
vių, klausimas pereisiąs Jung­
tinėm Tautom spręsti.

Višinskis išnaudodamas va­
karinio bloko nuomonių skir­
tumus, pasiūlė paliaubų dery­
bų vedimą atiduoti politinei 
konferencijai, • kurios nariais 
butų Amerika, Rusija, Angli­
ja, Prancūzija, raud. Kinija, 
siaurės Korėja, pietų Korėja, 
Čekoslovakija, Burma, Indija 
ir Šveicarija. Konferencijos 
nutarimai įsigaliotų 2/3 balsų 
juos priėmus. Čia tuoj supra­
sta, kad tokioj konferencijoj 
Amęrikai butų keblu surinkti 
reikalaujamą balsų daugumą, 
ypač kada Anglija išsiskiria 
savo atskira nuomone nuo A- 
'merikos ir kai visi konferenci­
jos dalyviai, išskiriant Ame­
riką, Prancūziją ir pietų Korė­
ją, yra pripažinę raud. Kiniją.

Dėl Indijos kompromisinio 
siūlymo ilgai tylėjo Višinskis. 
Tuo tarpu Maskvos * spaudoje 
pasirodė to plano aiškinimai 
iš kurių išryškėjo, kad sovie­
tų sąjunga projektu yra nepa­
tenkinta. Šis Maskvos balsas 
davė suprasti, koks bus Višin­
skio atsakymas. Po keletos 
dienų Višinskis projektą at­
metė.

Višinskio pareiškimas J. T. 
sferose padidino neviltį. Vie­
nok Indijos planas j. T. dis­
kutuojamas toliau. Jei jis bu­
tų J. T. visumos susirinkimo 
priimtas, balsuojant rytiniam 
blokui prieš, tai plano priėmi­
mas, greičiausiai, tetaptų mo­
ral i n i u spaudimu raudonie­
siems.

Šių laikų keistenybe tenka 
laikyti ir tai,„kad yra kraštų, 
kur 
žmonės prašosi pakariami.

Taip gali dėtis ne bet kur, 
o tik bolševikų sukurtam ro­
juj. Čekoslovakijos baudžia­
masis teismas nagrinėjo 14 
komunistų bylą. Tai ne eili­
nių, bet buvusių valstybės va­
dų, ministrų, jų padėjėjų ir 
kitų aukštų pareigūnų byla. 
Žinomiausieji jų yra Rudalph 
Slanski, Čekoslovakijos komu­
nistų partijos sekretorius ir 
Clementis, įbuv. užsienio rei­
kalų ministru. Abu su savo 
sėbrais per Čekų tautos patri- 
jotų lavonus, padėjo komunis­
tams pagrobti Čekijos valsty­
bės vairą, o dabar ant savo 
sprandų pajutę Maskvos kir­
vio asmenis, bene bus prare­
gėję kokiam velniui yra tar­
davę. Visi kaltinamieji teisme 
yra prisipažinę, kad jie yra

buvę trockininkais, 
ryšius su Wallstreet kapitalis­
tais, buvę Foster Dulles agen­
tai, sabatavę Čekoslovakijos 
ūkį, kenkę socializmui ir so­
vietų sąjungai, šnipavę kapi­
talistinių kraštų gaujai, padė­
ję pabėgti Čekoslovakijos žy­
dams su $12,000,000 vertės, 
turtu ir tt. Visas procesas 
taip gudriai surėdytas, kad 
kaltinamieji ne tik prisipažino 
prie visų’ pateiktų kaltinimų,.

. bot patys dar naujų nusikalti­
mų atidengė ir paskutiniam 
žody paprašė ne pasigailėji­
mo, o pasiuntimo į kartuves. 
Iš 14 kaltinamųjų 12 yra žy­
dų kilmės. Šis faktas labai 
suerzino Izraelio valstybę, žy­
dų organizacijas, jų spaudą 
ir visuomenę. Jie laiko, kad 
pati byla yra. surežisuota žydų 
persekiojimui ir joj įžiūri pra- 

’ sidėjusį antisemitizmą.

Amerikos Lietuvių Ta­
rybos darbai

Prieš ' - keletą dienų New 
Yorke' įvyko ALTo metinis 

! susirinkimas. Jame be AITo 
delegatų dalyvavo ministeris 
Žadeikis, gen. konsulas Bud­
rys ir Laisvosios Europos Ko­
miteto lietuvių patariamoji 
grupė.

Kaip žinome ALTas atsira­
do 1940 m., kada Lietuvą už­
griuvo pirmoji okupacija. Jo 
aukščiausias tikslas — padėti 
Lietuvai atgauti laisvę. Šis 
ryštas į ALTą bendram dar- . 
bui subūrė visas lietuvių poli­
tines sroves, abudu lietuviy 
susivienijimus Amerikoje ir 
kt.

Per tą laiką ALTo atliktie­
ji darbai yra nemaži. Čia jų 
visų nei nesuminėsi. Viena ži- 
nokim, kad ALTas yra. prisi­
dėjęs prie to, kad šiandien 
Lietuyos įjungimas į sovietų 
sąjungą didžiųjų valstybių ne 
tik nepripažįstamas, bet Rusi­
jos žygis yra laikomas įvyk­
dyta agresija prieš laisvą kra­
štą. Todėl tarptautinės teisės 
požiūriu, atsiradus palankiom 
sąlygom, agresijos išdava- 
okupacija, turės būti panai­
kinta. Bet tam reikalinga ir 
musų pačių nuolatinis budė­
jimas ir kova palitinėj pašau- ■ 
lio arenoj. Šalia kitų veiksnių, 
budi ir veikia ALTas. Kai Lie­
tuva bus laisva, turėsim pro­
gos įvertinti dabar atliekamus * 
ALTo darbus. Tada nebus ■ 
kliūčių juos pranešti viešumai, 
kas šiuo metu, dėl supranta­
mų priežasčių, ne viskas gali 
būti atskleidžiama.

ALTo darbas reikalingas lė­
šų. Jas sudeda lietuviškoji vi­
suomenė. Šiais metais, kaip 
paaiškėjo susirinkime, į ALTo 
kasą įplaukė 50,000 dolerių. 
Tai nėra didelė suma lyginant 
su tuo, kiek yra reikalingas 
lėšų laisvinimo darbas. Tą pri­
valėtų suprasti kiekvienas lie­
tuvis ir ALTą kiekvienų metų 
eigoj turėtų paremti stambes­
ne auka.

Šiam susirinkime buvo per­
rinkta ALTo valdyba. Joje Ii- ' 
ko veik visi senieji nariai ir 
naujai išrinkta ,SLA preziden­
tas adv. Kalinauskas bei prof. 
Aleksis. Žinodami adv. Kali­
nausko darbštumą ir jo gerą , 
pasiruošimą visuomen i n i a m 
darbui, galime laukti, kad jis 
bus žymia jėga ALTo veikloj.

Metiniam susirinkime buvo 
peržvelgta kas ALTo padary­
ta ir aptarta ateities veiklos 
planai.

Ministerio Žadeikio, konsulo 
Budrio ir L. E. Komiteto na­
rių dalyvavimas ALTo susi­
rinkime leidžia manyti, kad 
ALTo ir jų atliekamas darbas 
bus tarpusavy derinamas ir 
tuo budu Lietuvos laisvinimo 
kovoj tenka tikėtis našesnių 
vaisių.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
simai turi būti prisiųsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlel- 
jlma.

Keičiant adresus būtinai paduoki­
te zono numeri.

Musų Reikalai
susivienijimo
APSKRIČIŲ VEIKIA

Susivienijimo apskričiai

Kaikuriuose šuva-

at­
lieka gerą darbą savo broliš­
kai organizacijai. Dauguma jų 
jau turėjo metinius suvažiavi­
mus, juose aptarė visos orga­
nizacijos, apskričių ir kuopų 
reikalus.
žiavimuose buvo- ieškota bū­
dų kaip pagelbėti prie apskri­
čio priklausančioms ir silpnai 
gyvuojančioms kuopoms, kad 
jas padauginti narių skaičium 
ir pagyvinti veiklą žiemos me­
tu. Ketvirtas apskritys • suva­
žiavime nutarė net savo atsto­
vus siųsti į silpnai gyvuojan­
čias jo ribose kuopas.

Kitų apskričių suvažiavi­
muose irgi padaryta daug ge­
rų nutarimų visos organizaci­
jos ir kuopų naudai, taipgi jie 
nustatė gaires žiemos sezono 
darbams. Tas parodo, kad ap­
skričių pareigūnai 
suvažiavę delegatai rimtai 
svarto organizacijos reikalus 
ir rūpinasi jos ateitim, užtai 
jie užsitarnauja didelės padė­
kos.

ir kuopų

s

ATLIEKA GERĄ DARBĄ
Susivienijimo antras apskri­

ty s, gyvuojantis Massachu­
setts valstijoje, kiekvi e n a i s 
metais ruošia vienokio ar ki­
tokio pobūdžio pokylį apskri­
čio ribose gyvenančio ir pasi- 
reiškusio veikloje asmens pa­
gerbimui. Šiemet tokis pokylis 
ruošiamas gruodžio 14 dieną 
naujai išrinktam Susivieniji­
mo prezidentui, per aštuonis 
metus buvusiam antro apskri­
čio pirmininku adv. Kaziui J. 
Kalinauskui ir jo žmonai pa­
gerbti. J

Tokis apskričio nusistaty­
mas pagerbti užsitarnavusius 
v e i k ė j us sveikintinas. Kuo 
daugiau veikėjų bus pagerbta 
ir įvertinta jų atliktieji dar­
bai, tuo daugiau mes jų turė­
sime.

KAS ATSITIKO SU 
ŠEŠTUOJU APSKRIČIU?

šeštas apskritys, kuris gy­
vuoja Chicagoj ir apima jos 
apylinkėse gyvuojančias kuo­
pas, šiuo metu apie jį nieko 
nesigirdi, tartum jo visai nė- 

aagos SLA kuopų vei- 
ums rašo kitais .reika-kejai 

lais ir primena šeštą apskritį. L 
Vienas-jų tarp kitko rašo:

“Beje, butų neprošalį pakla­
binti šešto apskričio viršilas 
už tokį apsnūdimą, kad ne su­
važiavimo nešaukia”.

Mums atrodo, kad t o k i s 
Chicagos kuopos veikėjo pa­
siūlymas paklabinti apskričio 
viršilas yra laiku ir vietoje, 
nes šiuo laiku visi apskričiai 
šaukia suvažiavimus ir ruošia­
si žiemos darbams, o apie šeš­
tą apskritį nieko nesigirdi. 
Dabar geriausias laikas ruoš­
tis žiemos darbams, o jai atė­
jus stoti darban ir dirbti sa­
vo organizacijai naudingą dar-

SLA Reikalai ir Veikla 
. ..... . ' ’ . y ' •• ... ' J ■

Iždo globėjai A. Kasparavi­
čius ir V. Marcinauskas,’

Maršalka A. Jankauskas.
Noriu pastebėti, kad ren­

kant kuopos valdybą buvo nat­
rių noras išrinkti tuos pačius. 
Finansų sekretorius J. Rad­
zevičius pareiškė, kad daugiau 
neaps i ima, bet paprašytas ap­
siėmė dirbti toliau. Nors musų 
kuopoje praguli daug nauja­
kurių ir vienur kitur apsiima 
į valdybas ir-šiaip komisijas 
padirbėti, kuo reikia pasi­
džiaugti, bet nelabai kas nori 
apsiimti apsiimti į painesnius 
ir sunkesnius darbus dirbti. 
Visi gerai žino, kad J. Radze- 
čius fin. sekretoriaus parei­
gas gerai atlieka ir jam tas 
darbas sekasi.

Pirmininkas paaiškino, kad 
garsintas pavaišinimas laike 
šio susirinkimo negalėjo būti 
paruoštas, nes Čia įvyksta ki­
tos draugijos parengimas, tai 
nutarta, turėti draugišką pa­
vaišinimą kitam susirinkime, 
kurks įvyks ateinančių metų 
sausio mėnesio 2-rą: sekmadie­
nį, priprastu, laiku ir pripra­

SLA Prezidentui Pagerbti Bankietas
Šiais metais išrinkus Susivienijimo Prezidentu gerai vi­

siems žinomą visuomenės veikėją adv. K. J. Kalinauską, jo pa­
gerbimui gruodžio mėn. 14 dieną Lietuvių Piliečių Klubo Salė­
je yra rengiamas bankietas su įvairia programa.

Adv.. K. J. Kalinauskas yra aktyvus, pasižymėjęs patrijo- 
tingas lietuvių veikėjas, nors jis Lietuvos nėra matęs, bet ją 
nuoširdžiai myli ir brangina, tat musųf visų lietuvių ir lietuviš­
kų organizacijų yra lietuviška pareiga šiam nusipelniusiam as-, 
meniui rengtame parengime dalyvauti.

Visos lietuviškos organizacijos yra prašomos prisiųsti sa­
vo atstovus. , ,

PARENGIMUI RENGTI KOMISIJA.

SLA Viršininkai ir jų Pareigos
, t I, ,1 ... .........J

Išskyrus sekretorių dr. Viniką ir redaktorių Vasil, kurie 
yra apmokami pareigūnai,, o kitiems tarybos nariams tik pri­
mokama. Gal paklaus manęs kodėl jie nor,i būti viršininkais? 
Į šį klausimą aš trumpai atsakysiu, nes buvau 14 metų tary­
boj. Būti SLA viršininku yra garbė ir sykiu pasišventimas dirb­
ti organizacijai. Kas nenori pasišvęsti jokiam darbui ir niekur 
piršto nepajudina žmonijos naudai, tas niekad ir niekur nebus 
Viršininku, tik gerų norų ir idealistai žmonės sudaro Susivieni­
jimo Pildomąją Tarybą, nes pinigų ten nėra.

Tokiais idealistais buvo p. S. Geguižs, velionis adv. Bago- 
čius, Laukaitis ir tekiomis pat idėjomis vaduodamasis apsiėmė 
kandidatuoti ir tapo išrinktas Susivienijimo prezidentu adv. 
Kazys J. Kalinauskas.- Jis ne šiandien yra viešojo gyvenimo 
darbuotojas, užtad jam tos pareigos teko nuo praeito Susivie­
nijimo seimo.

Susivienijimo antras apskritys, gyvuojantis Massachusetts 
valstijoje rengia jo pagerbimui pokylį gruodžio 14 dieną,, 6 Ne­
landą vakare, Lietuvių Piliečių name, So. Boston, Mass. Musų 
visų pareiga dalyvauti ir jį pagerbti. Jeigu SLA išrinko jį pre­
zidentu, jam pasitikėjo, tad musų visų pareiga susieiti ir pra­
leisti vakarą su savo organizacijos prezidentu. Tame vakare 
bus dainų programa, kurią išpildys K. Volungevičius iš Law-' 
renco ir kiti. Po vakarienei bus šokiai.

Tikimės, kad atvyks ir kiti Pildomosios Tarybos nariai į 
šį pokylį, tad būtinai rezervuokit tą vakarą sau su žmonomis 
ir dalyvaukite pokylį, kurį rengia antras apskritys.

♦ STASYS MOCKUS.

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
f

SLA 46 Kuopos Veikla
TERRE HAUTE, IND.—

Jau ilgas laikas praėjo kai 
aš rašiau į organą ? Tėvynę. 
Skaitydamas atydžiai kiekvie­
ną numerį Tėvynės, pastebė­
jau daug visokių korespon­
dencijų iš kitų apylinkių. Tai­
gi, kad nepasiduoti kitų kuo­
pų rašytojams, aš paėmiau 
valandėlę laiko parašyti kiek 
iš musų miestelio.

Pirmiausia noriu pranešti, 
kad aplaikiau iš Centro sekre­
toriaus laišką, kuriuomi pra­
neša man, kad musų 46 kuopa 
yra gerame stovy, visi nariai 
yra pilnai užsimokėję duok­
les.

Taigi man, kaipo vienam iš 
kuopos viršininkų, finansų 
sekretoriui, yra labai smagu 
ir malonu girdėti apie tokį 
pagyrimą musų kuopos narių. 

z' Apie 35 metai kai aš dirbu 
šioje kuopoje, taipgi steng­
siuos ir toliau veikti iki gyvas 
busiu.

Musų mieste, panašiai kaip 
ir kitose vietovėse, lietuvių 
tautos žmonių skaičius mažė­
ja, o daugiau lietuvių neatva­
žiuoja. Iš Lietuvos pabėgusių 
“dipukų” buvo atsiradę apie 
dvi šeimos, bet pagyvenę kiek 
laiko išvažiavo kitur. Bedar­
bių pas mus nesiranda, kas 
nori dirbti gali gauti darbą.

Naujas fabrikas dabar sta­
tomas Alis Chambers orlaivių 
inžinams dirbti. Dabar dirba 
apie 900 darbininkų, o kada 
bus' užbaigtas statymas, tai 
dirbs apie 3 ar 4 tūkstančiai 
darbininkų.

Lietuvių čionai randasi apie 
10 šeimynų ir keletas pavie­
nių. Dauguma * čia gyvenančių 
lietuvių yra apyseniai, tai 
dauguma jų gyvena iš senat­
vės pašalpos.

Visi gražiai sugyvena, varg­
stančių visai nesiranda. Tas 
parodo, kad demokratinės val­
stybės valdžia suteikia savo 
gyventojams pragyvenimą se­
no amžiaus.

Juozas Beniulis,
SLA 46 kuopos fin. sekr.

Pittston, Pa.

Mirė Pranas Bukauskas, 
SLA 7 Kuopos Narys

Po ilgos ir sunkios ligos, 
lapkričio 2 dieną mirė Pranas 
Čukauskas, sulaukęs 65 metus 
amžiaus. v

Velionis paėjo js Salaporin- 
gio kaimo, Liubavo parapijos, 
Suvalkų rėdybos.

Sunkus darbas anglies ka­
syklose kenkė jo sveikatai, to­
dėl kasyklas apleido ir kelioli­
ka metų dirbo cigarų dirbtu­
vėje, tačiau sveikata nepage­
rėjo. \

Į SLA 7 kuopą prisirašė 
1921 metais ir visą laiką buvo 
veiklus kuopos ir Susivieniji­
mo reikaluose ir kitur.

Dddeliame nuliudime paliko 
žmoną Oną, vedusius sūnų ir 
dukterį, 4 anukus ir brolį 
Aleksą, Elizabeth, N. J.

Lapkričio 5 dieną su bažny­
tinėmis apeigomis šv. Kazi­
miero bažnyčioje, palaidotas 
parapijos kapinėse.

Kuopos nariai linki jam ra­
miai ilsėtis šaltoje Amerikos 
žemelėje, o likusiai jo žmonai 
reiškia gilią užuojautą.

A. Galinskas.

Iš SLA 66 Kuopos Me­
tinio Susirinkimo

ANSONIA, CONN.—
Lapkričio 9 dieną, lietuvių 

šv. Antano parapijos salėj, 
buvo SLA 66 kuopos metinis 
susirinkimas, apie kurį trum­
pai parašysiu.

Delegatai, buvę 4 apskričio 
metiniam suvažiavime, išdavė 
raportus, kurie priimti.

Buvo renkama kuopos val­
dyba ateinantiems metams. 
Išrinktu visi tie patys, būtent:

Pirm. S. Bujanauskas,
Vice pirm. S. Trapkauskas, 
Fin. sekr. ir organizatorius

J. Radzevičius,
Užrašų sekr. J. Vaitkevičius,
Iždin. ir korespondentas J. 

Marchulonis,

SLA KUOPŲ SUSIRINKI M Al

So. Boston, Mass. — SLA 
43 kuopos svarbus susirinki­
mas įvyks šių metų gruodžio 
10 dieną, 7:30 valandą yaka- 
re,. Lietuvių Piliečių name, 
368 Broadway, So. Bostone.

Visų narių prašau dalyvauti 
šiame susirinkime, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1953 
metams, ir užsimokėkite už­
vilktas mokestis. Taipgi išgir­
site raportą delegatų iš ap­
skričio sųvĮažiavimo.

Turėsime apkalbėti naujų 
narių gavimą, kurių mums 
reikia būtinai gauti. Aš tokiu, 
kad mes visi galim būti orga­
nizatoriais ir gauti nors po 
vieną narį. Tai butų geras pa- 
vyzdis musų kuopai, nes da­
bar musų kuopos narys adv.
K. Kalinauskas yra SLA pre­
zidentu, tai turime padirbėti 
ir kiekvienas prirašyti savo 
draugus ar vaikus ir padidinti 
SLA 43 kuopą.

Šį pranešimą skaitau oficia­
liu. Iki pasimatymo kuopos 
susirinkime.

.Stasys Močiais, 
SLA 43 kuopos sekr.

Lawrence, Mass. — SLA 41 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio mėn. 7 dieną, sek­
madienį, 1 valandą po pietų, 
LUK svetainėje,- 41 Berkeley 
Street.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti susirinki­
me ir užsimokėti mokestis, 
kad neliktumėt suspenduoti, 
taipgi nepamirškite atsivesti 
savo draugus prirašyti prie S.
L. A. 41 kuopos.

Šiame susirinkime privalote 
dalyvauti kiekvienas narys ir 
narė, nes yra labai svarbus 
susirinkimas ir pask utinis 
šiais metais. Jame bus renka­
ma kuopos valdyba 1953 me­
tams ir aptariami kiti. reika­
lai, susiję sji šių mekų veikla. 
Todėl visų nąrių^pareiga da7 
lyvauti ir apsvarstyti savo 
organizacijos reikalus ir iš­
rinkti valdybą, kad paskiau 
nereikėtų užmėtinėti, kad val­
dyba pieko neveikia. Jeigu na­
riai nedalyvauja susirinki­
muose ir nepagelbsti valdybai 
veikti, tai viena valdyba nega­
li kalnus nuversti. Todėl visi 
nariai dalyvaukite šiame susi- 
rinkime ir parodykite, kad 
visiems rupi organizacijos rei­
kalai. A. Yukno,

SLA 41 kuopos sekr.

Cicero,/UI. —SLA 301 kuo­
pos pniešmetinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 8 dieną, 7:30 
valandą vakare, svetainėj po 
num. 1500 So. 49-th Avenue.

Kiekvieno nario ir narės pa­
reiga būtį šiame susirinkime 
ir užbaigti šių metų veiklą ir 
pasiruošta sekančių metų vei­
kimui. Ką. praleidome žinom, 
bet kas ateis, tai niekas naži- 
no, tad būkime pasiruošę ir su 
gera viltimi ženkime pirmyn.

Didelė ar maža organizaci­
ja auga ir bujoja tik tada, kai 
visi nariai ir narės ja domisi ir 
dirba. Turime dirbti taip, kad 
Susivienijhho vajus duotų ge­
rų vaisių —- kiekvienas narys

to je vietoje. Nariai atsiminkit 
ir visi dalyvau'kit. Koresp.

Mirė M. Dratlgeliene, 
SLA 126 Kuopos Narė

Praeitos savaitės trečiadie­
nio ryte, lapkričio 26 dieną, 
-St. Joseph ligoninėj, Long 
Island, po trumpos ligos mi­
rė Marijona Draugelienė, Su­
sivienijimo 126 kuopos narė, 
buvusios SLA sekretorės Jur­
geliu t ės-Beverage sesutė. Tą 
pat dieną veliones palaikai iš­
vežti į Shenandoah, Pa., kur 
velione buvo gimus, augus ir 
kur jos vyras palaidotas. Lap­
kričio 29 dieną su iškilmingo- 

-mis bažnytinėmis apeigomis 
tenaitinėje lietuvių bažnyčioje, 
palaidota .šalia savo vyro She- 
nandorio kapinėse.

Dideliame nuliudime liko 
duktė Marijona Varnės, žen­
tas, du sūnus Albinas ir Ka­
zys, keturios seserys, Ona 
Spudienė, Adelė Pripush, Mar- 
garieta Pearsall ir ’Petronėlė 
Jurgeliu tėšBeverage, ir jų vy­
rai.

Laidotuvėse dalyvavo gau­
sus būrys draugų, giminių ir 
pažįstamų. Plačiau apie laido­
tuves bus sekančios savaitės 

J Tėvynėje.

privalo gauti nors po vieną 
marį.

Šiame susirinkime išsirink­
sime kuopos viršininkus ir į- 
vairias komisijas, kurie ir ku­
rios tarnaus per 1953 metų 
periodą, taipgi nustatysime 
gaires ateities darbams/

J. Tarutis, pirmininkas,
K. P. Deveikis, fin. sekr., 

1330 So. 49-th Avenue.

So. Boston, Mass. — SLA 
308 ir 328 kuopų metinis su­
sirinkimas įvyks gruodžio me­
nesio 7 dieną, sekmadienį, 6 
valandą vakare, Sandaros sve­
tainėje, 124 F Street, So. Bos­
tone.

Susirinkime bus renkama 
nauja valdyba ir aptariami 
kiti svarbus organizacijos rei­
kalai.

Visi abiejų kuopų nariai 
esate kviečiami šiame metinia­
me susirinkime dalyvauti.

SLA 308 ir 328 Kuopų 
Valdybos.

Pori; Chester, N. Y. — S. 
L. A. 367 kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio mėn. 14 dieną, 
pirmą valandą po pietų, Moss 
Hall, 107 No. Main St., Port 
Chester, N. Y.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės pribūti į susirinkimą 
ir užsimokėti mėnesines duok­
les. Taipgi bus renkama kuo­
pos valdyba 1953 metams. 
Ateidami atsi veskite savo 
draugus prirašyti prie SLA 
367 kuopos.

Antanas Urbon,
SLA 367 kuopos sekr.

Linden, N. J. — SLA 285 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 13 dieną, šeš­
tadienį, 7 valandą vakare, pri­
prastoje vietoje.

Praeitam susirinkime nu­
tarta, kad metiniame susirin­
kime butų surengta šeiminiš- 
kas vakarėlisr su užkandžiais 
ir gėrimais. Katrie mylės, ga­
lės palošti kazyromis ir links­
mai vakarą praleisti. Vyrai 
kuopos nariai galės atsivesti 
savo žmonas, o moterys narės 
galės atsivesti savo vyrus, 
taipgi pavieniai galės atsivesti 
savo drauges, o merginos sa­
vo draugus, ir viskas nemoka­
mai.

Visi nariai ir nares malonė­
kite gruodžio mėnesio meti­
niam susirinkime užsimokėti 
užvilktas duokles už 1952 me­
tus, tuomi sumažinsite sekre­
toriui darbą ir nebusite sus­
penduoti. M. Prakop,

SLA 285 kuopos sekr.

Nanticoke, Pa. — Susivieni­
jimo-12 kuopos sekantis susi­
rinkimas įvyks Kata’s Hotel, 
susirinkimų kambary, 187 E. 
Ridge Street, priprastą dieną 
ir priprastu laiku.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti susirinki­
me ir aptarti susijusius reika­
lus, taipgi užsimokėkite mėne­
sines mokestis už šiuos 1952 
metus.

Peter J. Matikevicz,
• SLA 12 kuopos sekr.

West Frankfort, UL — SLA 
311 kuopos metinis susirinki­
mas įvyks gruodžio 14 dieną, 
Lietuvių Bendrovės - name, 
105 East 4-th Street, 2 va­
landą po pietų.

Visi nariai ir visos nares 
malonėkite dalyvauti ir atsi­
vesti kandidatų įrašyti į kuo­
pą. Bus rinkimas kuopoj val­
dybos 1953 metams ir aptaria­
mi kiti reikalai.

Antanas Radžiūnas,
SLA 311 kuopos sekr.

Lowell/ Mass. — SLA 173 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 7 
dieną, 3 valandą po pietų, pri­
prastoje vietoje.

Visi nariai ir visos narės 
malonekife dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi bus 
renkama kuopos valdybą 1953 
metams. Kviečia visus • valdy­
ba. L.' Petkevičius,

SLA 173 kuopos sekr.

Plain, Pa. — Susivienijimo 
110 kuopos metinis susirinki­
mas-.įvyks pirmą sekmadienį 
po pirmam, gruodžio 7 dieną, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje.

Visi nariai ir visos narės' 
kviečiami būtinai dalyvauti į 
susirinkime ir užsimokėti mė- Į 
nesines duokles ųž šiuos me- j 
tus, ikad neliktumėt' suspen­
duoti, o vėliau išbraukti iš or­
ganizacijos.

Visus kviečia kuopos finan­
sų sekretorius ‘/

A. P. Mikelionis.

New Haven, Corin. — Susi­
vienijimo 142 kuopos susirin­
kimas įvyks gruodžio 7 dieną, 
Lietuvių Svetainėj, 243 Front 
Street, New Havene, pripras­
tu laiku.

Visi nariai ir narės prašomi 
dalyvauti ir nesivėluoti, nes 
bus renkama kuopos valdyba 
1953 metams ir įvairių komi­
sijų pranešimai. Po susirinki­
mo bus užkandžiai, kaip vi­
suomet metiniuose susirinki­
muose būdavo daroma. Taipgi 
nepamirškite atsivesti kandi­
datų prirašyti prie SLA 142 
kubpos. M. Ausukaitis.

Minersville, Pa. — SLA 13 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 14 dieną, pri­
prastu laiku, ant viršaus paš­
to svetainėje.

Malonėkite visi nariai ir na­
il ės dalyvauti, nes bus renka­
ma kflhipos valdyba 1953 me­
tams. Taipgi bus aptariami ki­
ti reikalai dėl narių ir kuo­
pos gerovės.

A. J. Banišauskus, 
SLA 13 kp. užr. sekr.

Chicago, Ill. — SLA 217 
kuopos priešmętiniS narių su­
sirinkimas šaukiamas sekma­
dienį, gruodžio mėn. 14 dieną, 
p. Pūčio svetainėje, 2548 W. 
69-th Street. Pradžia 3 valan­
dą po pietų.

Kviečiame visas nares ir vi­
sus narius šiame susirinkime 
dalyvauti, nes be kitų svarbių 
klausimų svarstymo, bus kuo­
pos valdybos rinkimas 1953 
metams. Kuopos Valdyba.

Dorchester, Mass. — SLA 
359 kuopos visuotinas narių 
priešmetinis susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, gruodžio 14 
dieną, 2 vai. po pietų, Dor- 
chesterio ALP Klubo patalpo­
se, 1810 Dorchester Ave.

Šiame susirinkime privalo 
visi nariai ir narės dalyvauti, 
ypatingai tie, kurie dar neuž­
simokėję pilnai duoklių už 
1952 metus. Taipgi išgirsite 
delegato raportą iš SLA antro 
apskričio suvažiavimo.

Valdyba nori priminti na­
riams, kad SLA vajus naujų 
narių gavimui eina, tad butų 
malonu, kad kiekvienas narys 
pakalbintumėt savo draugus 
prisirašyti prie SLA, tai butų 
didelė nauda jiems, jums ir 
jūsų mylimai organizacijai.

; W. V. Anesta,
SLA 359 kuopos sekr.

Savo pinigus jyestuokite 
Jungtinių. Amerikos Valstybių 
bonus.

Thompsonville, Conn.
Sek m inga s Pa re ilgimas

Šv. Jurgio Draugijos suruo­
šta-vakarienė ir šokiai lapkri­
čio men. 22 dieną, Thompson­
ville Polish National Home 
patalpose buvo sėkminga. Sve­
čių ir viešnių prisirinko apie 
trys šimtai, nekreipiant aty- 
dos į lietų, kokis buyo tą die­
ną.

Buvo ir iš kitų artimesnių i
kolonijų, kaip .Westfield, Mas­
sachusetts, Ha^j:ford, Conn., 
Springfield, Mass., ir kitų vie­
tovių.

Vakaro vedėju buvo A. Oli- 
šauskas, jam gelbėjo J. Karo- 
levičius ir J. Jocius.' :

Tai šios mažos lietuvių ko-- 
lonijos buvo metinė šventė, 
kuri kas metai švenčiama ir 
sutraukia daug publikos įvai­
rių tautų.

Vakarienė buvo įvairi ir la­
bai skaniai pagaminta moterų 
veikėjau, gėrimų irgi visiems 
buvo užtektinai, kokių kas no­
rėjo, tad dalyvavusieji svečiai 
ir viešnos buvo patenkinti. Te­
ko nugirsti pareiškimų, kad 
tokias vakarienes, kokias su­
ruošia ši draugija, už tokią 
kainą niekur kitur negalima 
butų gauti.

Vakarienei užsibaigus, pra­
sidėjo šokiai, kurie tęsėsi iki 
dvyliktai valandai nakties.

Visą vakarą susirinkusių 
tarpe nuotaika buvo gera ir 
tikrai draugiška, tartum vie­
nos šeimos nariai susirinkę 
tarp savęs kalbėjosi ir šešta­
dienio liuosą vakarą leido.

Draugija taria šir d i n g a i 
ačiū gaspadinėms ir toms pa­
nelėms, kurios patarnavo sve­
čiams laike vakarienės ir vi­
siems, kurie kuo nors su dar­
bu prisidėjo.

Taip pat ačiū visoms ir vi­
siems, kurie vakarienėje daly­
vavo. J. F. Makoveckas.

Lietuvių Simfoninė 
Muzika Plokštelėse
V c r a vox. Masterpiece Re- s 

cords, New Yorke, netrukus 
išleidžia ribotą skaičių lietu­
vių simfoninės muzikos plokš­
teles. Tai bus pirmas tos rū­
šies leidinys, kurio vertė ne­
įkainuojama.

Jeronimui Kačinskui diri­
guojant simfoninį orkestrą 
plokštelėse įgrota: Lietuvos 
Himnas, Gruodžio “Lietuvo­
je”, Bacevičiaus Sim f o n i j a 
Nr. 1, Jakubėno “Legenda” ir 
“Rapsodija”.

Šios Veravox plokštelės yra 
vertingos ne tik muzikiniu 
atžvilgiu, bet ir techniškai 
jos yra aukščiausios kokybės. 
Muzikos mėgėjams ir kiekvie­
nam lietuviui,, kuris Vertina 
savo tautiečių kūrybinį dar­
bą, šios plokštelės suteiks di­
delio džiaugsmo ir malonu­
mo.

Lietuvių simfoniniai kuri­
niai yra .rekorduoti nedužta- 
mose, ilgo g r o j im o (long 
playing) plokštelėse. Kiekvie­
nas egzempliorius numeruo­
tas. Kaina $10.00.

Siunčiant užsakymą reikia 
įmokėti $5.00. Pasilikusieji 
$5.00 *su persiuntimo išlai­
domis sumokami plokšteles 
pristatant COD. Siunčiant 
$10.00 su užsakymu sutaupo­
ma persiuntimo išlaidos. Užsa­
kymai adresuojami sekančiai: 
V e r a v o x Masterpiece Re­
cords, 130 West 57-th Street, 
New York 19, N. Y.

Ūkiai Pavadinami Visokiais 
Įmiriais Vardais

Ariogalos rajone yra kolek­
tyviniai ūkiai, pavadinti “Jau­
nosios K'.rtos’’ ir “Pažangos” 
vardais. Kitose vietose yra. 
ūkių, pavadintų “Ateities” bei 
“Pavasario” vardais. “Jaunoji 
Karta”, “Ateitis”, “Pavasa­
ris” buvo jaunimo laikraščių 
vardai nepriklausomybės lai­
kais. “Pažanga” — “J. Kar­
tos” leidyklos vardas.
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Susiivienijimo Lietuvių /kmerilLoje 47- to Seirpo J’rotokolasp
PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 47-to Seimo, 
Įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis,

i- Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Tąsa)
Išmokėta sekančiai: 1945 metais $4,015.21, 1946 

metais $37,195.51, 1947 metais $22,733.23 ir ,1948 
metais $7,256.4H. Viso išmokėta $71,200.39. Tokiu .budu 
balansas Konversijos Foride, visą reikalą užbaigus, tu­
rėtų būti $18,799.61. '

Tai tokis maž daug yra Konversijos Fondo vaiz­
das. Kontrolės Komisija negali suprasti tačiau, kam 
reikėjo į šį fondą įdėti $10,000.00 1949 metais, kuomet 
rekordai parodo, kad visi išmokėjimai užsibaigė su 
1948 metais dar su balansu sumoje $8,799.61?

Prie šito mes randame reikalo pacituoti New Heven 
Seimo nutarimą, kuris yra užrekorduotas anglų kal­
boje ir skamba sekančiai: “113 Olis įneša: Resolved, 
that the sense of this Conversion is) that the moneys 
in the Convertion Expense Fund remaining after the 
payment of the expenses of the Conversion Plan,, be 
applied to the hardship cases for relief of old members

SLA Centro Namas
Beveik kiekviename Seime yra; praleidžiama daug 

laiko diskusijoms ir ginčams, ką daryti su SLA Centro 
namu, kuris kaip visi žinome randasi New Yorke. Sei- 
jmai gauna įvairių įnešimų: namą statyti, namą par­
duoti ir tt. Kontrolės Komisija netik mano, bet kartu 
yra giliai įsitikinusi, kad Susivienijimui išeitų pigiausia 
ir butų sveikiausia Centro Namą pataisyti taip, kad jis 
pilnai tiktų organizacijos reikalams, įtaisyti kelis apart- 
mentus ir pertaisyti užpakalinį namą, kad jisai butų 
tinkamas gyvenimui. Tiesa, šitokis planas sudarys ne­
mažai išlaidų, bet musų supratimu ir žiniomis, šitokis 
planas apsieis daug pigiau, negu kad šitą namą parduo­
ti, pirkti ar statyti naują nąmą, arba kraustytis kur ■ 
kitur. Tokį remontą padarius, Susivienijimui nereikės 
rūpintis per ilgą laiką, o be ito dar bus ir naudos, nes 
turint tinkamus gyvenimui įpartmentus tokioje vieto­
je tušti nebus. Centro namas randasi patogioje-vietoje, 
jisai yra tvirtai pastatytas ir jis ten galės stovėti šim­
tus metų. ■■ ■ t

Pašalpa Ligoje
Pereitas Seimas, kaip žinote, sumažino ligoje pa­

šalpos mokėjimą iki vieno trečdalio. Ar tas patvarky­
mas yra geras ar blogas, tai čia mes nesiginčysime. 
Žinome tiek, kad vadinasi taip yra, na, tai ir viskas. 
Tačiau visuomet taip būti negalės, reikės tą giliau pa­
studijuoti ir galutinai nuspręsti už kokią mokestį kiek 
pašalpos bus galima mokėti. Pasėmus tas reikalas jau 
yra pribrendęs ir prisieina daryti išvadas, bet neturint 
po ranka reikalingų informacijų, žmogus momentaliai 
negali pasakyti kokia ištikrųjų galėtų būti teisinga 
išvada. Todėl mes manome, kad Seimas netik įgaliotų 
Pildomąją Tarybą, bet gal net kad įsakytų jai šį rei­
kalą nuodugniai išstudijuoti ir reikalingas rekomenda­
cijas priduoti sekančiam Seimui.

Abelharf SLA Stovis ir jo Ateitis ' ■ ■ ’ '< :
Visi džiaugiamės, kad musų Susivienijimas randasi 

geram, stovy, kad kas liečia Pomirtinių Fondą, tai pas 
mus randasi nemažas perviršis. Mums linksniu žinoti, 
kad musų SLA iš 2o seniausių ir didžiausių apdraudos 
kompanijų Amerikoje yra stipriausias. Bet broliai 
ir sesutės tas yrą šiemet - šiandien, o kaip bus 
ateityje, tai šiandien mes to nežinome. Žinome štai ką, 
tačiau, kad musų mokestys į Pomirtinių Fondą yra 
paremtos tam tikru nuošimčiu, kurios klaidų nedaro. 
Taigi, kad tų mokesčių mums užtektų tai būtinai rei­
kia, kad musų pinigai uždirbtų tą reikalingą nuošimtį, 
kuris deja šiandien nėra uždirbamas. Tiesa, dėlei šitos 
padėties Susivienijimui artimo pavojaus nėra, nes mes 
turime geroką perviršį, bet jei per ilgesnį laiką musų 
pinigai reikalingo nuošimčio neuždirbs, tas perviršis, 
kurį šiandien turime,' pradės tirpti, ir sutirps. Na, o 
ką tada? Tada gal ir vėl reikės konversijos. Todėl bū­
tinai privalome jieškoti šaltinių investmentams musų 
turto, kad jisai uždirbtų reikalingą nuošimtį ir užtik­
rintų organizacijai ateitį taip, kad nereikėtų rūpintis 
apie nedateklius ir galvoti, kaip daugiau mokesčių iš 
narių gauti. .

SLA Namas Atlantic City
Jei į SLA NAMĄ Atlantic City žiūrėtume iš finan­

sinio atžvilgio, tai turėtume pasisakyti, kad jisai Susi­
vienijimui naudos neduos. Bet tas namas yra įrengtas 
ne tuo tikslu, kad pasipinigauti, .bet kad turėti namą 
tokioje vietoje, kur suvažiuoja daug žmonių ir kad tuo 
pačiu patarnauti ŠLA nariams, suteikiant jiems pato­
gumą. Nors namas nėra didelis, bet švarus ir gražiai 
išrengtas. Narnas buvo atidarytas .pereitą vasarą jau 
vidurvasary, o vienok jame lankėsi nemažas skaičius 
svečių bei viešnių ir kiek tenka patirti, tai visi tuo na­
mu ir jo patogumais buvo patenkinti. Be abejo dauge­
lis ir šio Seimo delegatų lankysis Atlantic City, tai 
butų patartina, kad visi apsistotų SLA name. Ilgainiui 
gal atsiras ir tokių SLA narių, kurie kas metą praleis 
tam tikrą laiką SLA name. Teko skaityti aprašymą, 
kur du žymus New Jersey valstijos piliečiai jau per 
46 metus Velykų dienoje kas metai sueina tam tikroje 
vietoje Atlantic City. Turint savo namą gali atsirasti 
ir SLA narių tarpe tokių žmonių, kurie susitars sueiti 
kas metai jų nuskirtoje dienoje SLA name.

(SLA Pildomosios Tarybos Išlaidos
Pas musų narius, kaip panašiai ir kitose organiza­

cijose, eina begaliniai debatai apie jų pareigūnų išlai­
das. Imant tai domėn Kontrolės Komisija, peržiurėjo 
Pildomosios Tarybos sąskaitas ir suglaustoj fortnoj 
čia jas paduoda. Į čia pažymėtas sumas įeina dienpini­
giai, kelionių bilietai ir samdymas nakvynių. Algos 
šioj atskaitoj nėra liečiamos.

Per du metu Pildomosios Tarybos nariams yra 
išmokėta sekančiai:

Prezidentui Laukaičiui ___ . „ $2,593.00
Vice Prezidentui Dargini _____ 2,641.20
Sekretoriui Vinikui__ _______  3,639.42
Iždininkui G-ugiui ------------------- 1,674.90

Iždo Globėjai Mikužiutei __  1,901.30
Iždo Globėjui Maceinai___ _ 1,852.45 '?
Daktarui Kvotėjui Biežjui 1,157.68 1 Į

Visiems kartu .. _ _ _ _ „ $15,459.95 y i
Kontrolės Komisija savo žinioj turi viršminėtų 

išmokėjimų detalius, bet juos tokioje formoje raporte 
surašyti būtų per nuobodus reikalas ir jis užimtų per 
daug vietos. , J

Iš šio musų pranešimo šis gerbiamas Seimas it 
kartu visi SLA nariai matys, kaip ištikrųjų yra sų 
dažnai vadinamais “dideliais” išmokėjimais. • : •

Baigiant
Baigdami šį pranešimą prašome gerbiamo Seimo 

jį išklausyti ir priimti. Taipgi prašome kreipti reika­
lingo dėmesio į musų pastabas ir jei jas rasite reika­
lingomis ir sveikomis, prašome padaryti atatinkamus 
nutarimus jų įvykdinimui.

Priduodami šį raportą linkime gerbiamam Seimui 
pasižymėti naudingais nutarimais kaip musų Susivie­
nijimui, taip ir visai lietuvių tautai.

Su gilia pagalba,
SLA Kontrolės Komisija:

S. Gegužis,
J. M. Bučinskas, 
Stasys Mockus.

22. SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijos | 
raportą priimti’ kaip išspausdintas Seimo Darbų Kny­
goje puslapiai 156-157 įnešė V- Kamarauskas, parėmė 
J. Balčiūnas., Įnešimas ir kartu komisijos, raportas 
vienbalsiai piimtas. hi

SLA Stovio, Skundu ir Apeliacijų
Komisijos Raportas ' 

Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui 
liepos 7 d.,* 1952 in., Cleveland, Ohio, į 

' L • "'L '' ' ' I /
Gerbiamieji Seimo Delegatai ir Delegatės: )

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisiją savo 
raporte keturiasdešimt šeštam SLA Seimui^ pasi­
džiaugė, kad per penkiolikos metų laikotarpį, nųb 1935 
metų ligi 1950 metų, atsirado tik 18 skundų. O tarp 
1940 ir 1950 metų teko šiai komisijai spręsti' jfk vie- ■ 
ną skundą. Tas skundas iškilo 1949 metais sųšįjęš su 
ligoje pašalpos neišmokėjimu, ir buvo paremtas nario 
nesupratimu taisyklių, o ne asmeniškais sumetimais.. 
Viso to akivaizdoje galime daryti išvadą, kad šiais 
laikais musų brangios organizacijos nariai tikrai “su­
vienyti į brolišką sąryšį...” ir taip atsiektas pageidavi­
mas, kuris pabrėžtas tais žodžiais organizacijos tiks­
luose SLA konstitucijoje. t i* ■ f

Nors ši komisija bėgy pastrųjų dviejų metų ga­
vo vieną skundą, kuriame galima sakyti radosi įtari- 
mėlis, ir tuo sugadino narių santaikos švelnų rekor 
dą, kuris egzistavo nuo 1940 m. Tas įvykis gal nebus 
skaitomas kaipo pareiškimas kokios tai tendencijos 
•grįžti į mažytėlius įtempimus, kurie atsirasdavo kar­

tas nuo karto — ir tikrai retai — 1930 iki 1940. metų 
periode. Mes tikimės ir turime vilties, kad ateityje gy­
vuos be sustojipio ii* dar ryškiau tas broliškumas, ku­
rio musųorgan izajCi jos. įkūrė jai. troško ' ir kurio mes 
šiais laikąig.taip sąžiningai prisilaikom. Jeigu mes sek­
sim ir toliau j SLA Konstitucijoje visiems SLA na­
riams nurodytą kelią vis gyventi “suvienyti p. brolišką 
sąryšį...;-neatsižvelgiant į... tikėjimiškas ar politines 
pažiūras,” ateitis tikrai mums suteiks brolišką vieny­
bę. ' ' I ' L .

Labai 'malonu SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų 
Komisijąądįudyti broliškumo bu jojimą SLA narių tar­
pe' ir pareikšti nuoširdų norą, kad daugiau ir daugiau 
doro elgesio, garbėą vertų lietuvių stotų į musų eiles, 
kad koskaitlingiaušįai suvienyti galėtume žiūrėti į 
skaistų rytojų, musų brangiai Tėvynei, musų, mielai 
organizacijai ir 'visiems lojalams lietuviams.

Linkėdama. 47-jam Seimui geriausios sėkmės, pa­
lieką ’//.

Su aukšta pagarba,
j SLA Stovio, Skundu ir Apeliacijų Komisija:

K. J. Kalinauskas,
! . r i' S. Bakanas,

'-■■■■■'i i" $ J. Brazau skas. i A.
' 23. SLA Apšvįfetos Komisijos raportą priimti kaip

išspausdintas Seimo Darbų Knygoje puslapiai 158-163 
įnėęė'' J.' Hermanas, ■ pa rėmė J.' A ymanas. į nešimas •. ir 
kartu komisijos Raportas priimtas vienbalsiai.

SLA Apšvietos Komisijos Raportas
Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui

‘ Uepos^d., 1952 m., Cleveland, Ohio.
Gerbiamieji Delegatai ir Delegates:

J Pereitais J Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Sei­
mas išrinko Apšvietos Komisiją tokio sąstato: P. Gri­
gaitis, M. Vaadyla ir V. Tysliavįenė.

Šitos Komisijos pareigos yra nustatytos SI^A Kon­
stitucijos strapshio VI, paragrafe 8. Vyriausios jų trys: 
patarti Bildomajai Tarybai, duodant stipendijas ar 
paskplas moksleiviams; prižiūrėti SLA oficialaus orga­
no leidimą, kad jisai tarnautų šios organizacijos tiks­
lams, ir,’rekomenduoti tinkamus kandidatus į organo 
redaktorius.

Į Apšvietos Komisijos pareigas taip pat įeina per­
žiūrėti numatytus spausdinimui literatūros kurinius. 
Bet. knygų■ leidimu musų organizacija neužsiima, todėl 
su šituo reikalu Komisijai susidurti neteko.

Kai dėl kitų, aukščiau paminėtų, jos uždavinių, 
tai stipendijų arba paskolų moksleiviams klausimas 
buvo iškilęs, per šiuos dvejus metus, tik vieną kartą. 
Buvo vienas paskolos prašymas jaunuolio, kuris jau 
pirmiau buvo gavęs paskolą. Komisija, rekomendavo 
paskolą duoti ($300.00), bet Pildomoji Taryba nerado 
galima tą prašymą patenkinti. Antrą kartą šį reikalą 
pasiėmė iškelti Pildomoje Taryboje pats prezidentas p. 
Laukaitis. Komisija, kaip tokia, į tolimesnę dalyko eigą 
nesikišo.

(Bus daugiau) <

>

SLA Dešimto Apskričio Metinio 
Suvažiavimo Protokolas 56-tas

Suvažiavimas Įvyko 1952 Metų Lapkričio 2 Dieną, Lietuvių 
Auditorijoj, Kampas Lincoln ir 9-th g-ve, Waukegan, Ill.

1. Suvažiavimą atidarė ap­
skričio pirm. Henrikas Laba- 
nas 1:30 vaL po pietų.
' 2. Paskirta komisija man­
datams patikrinti: Pr. Nor­
kus, J. Kapočius ir F. Jurkus.

. Tvarkant mandatus, trum­
pai kalbėjo J. Mačiulis, L. Šul­
skių, J. Mitka, J. Gužauskas 
ir G. Mitkienė.

3. Kuopos prisiuntė šiuos 
delagatus:

So. Milwaukee, Wis., 133 
kp.: B. Pūkis, J. \litka, F. 
Jurkus;

Racine, Wis., 100 kp.: J. 
Kapočius (A. Pakšys ir F. 
Kapočienė nepribuvo);

Kensha, Wis., 212 kp.: L. 
Šulskis, J. Kasparas, J. Masi- 
lionis, J. Gužau^kas, S. Bace­
vičius ir J. Kasputis (nepribu­
vo R. Stankus ir J. Tamošiū­
nas) ;

Waukegan, Ill., 262 kp.: S. 
Butkus, A. Rukšas ir Pr. Nor­

ikus. Viso delegatų dalyvauja 
13.

Apskričio valdyba: pirm. H.
- Laban as, sekr. M. Kasparai­

tis ir iždin. J. Mačiulis. Viso 
. dalyvių susidaro 16 su spren­
džiamais balsais. .

Iš valdybos neatvyko vice 
pirm. VI. Žilėnas. Užregistruo­
ti šie svečiai: So. Miwaukee 
133 kuopos p. G. Mitkiene; 
vietiniai p. I. Shapalienė, J. 
Glozorienė ir p. Bitumskis.

4. Skaitytas protokolas 55 
per sekr. M. Kasparaitį, kuris 
buvo priimtas su šia pastaba, 

kad 10-tas apskritys yra au­
kavęs sergančiam nariui 198 
kuopos B. Yarašiui.

5. Apskričio valdyba išdavė 
raportus. Raportų trumpa su­
trauka yra tokia: Buvo suruo­
šus pikniką , drauge su 212 
kuopa ir sekretorius surašęs 
protokolą bei sukvietė kuopų 
delegatus į šį metinį suvažia­
vimą. Iždininkas išmokėjęs 
visas nutartas išmokėti bilas. 
Valdybos raportai priimti.

6. Pikniko komisijos vardu 
išdavė raportą Jonas Kaspa­
ras. Jis pranešė, kad piknikas 
įvyko Alford Parke, Kenosha, 
Wis., šių metų liepos 25 die­
ną. Pelno liko $101.00, kuris 
padalintas pusiau 10-tam ap­
skričiui $50.50 ir 212 kuopai 
$50.50.

Delegatu SLA seime buvo 
J. Kasputis, kuris paaiškino 
buvusio seimo pasekmes. Da- 
pildė SLA įvykusio seimo da­
vinius M. Kasparaitis, kuris 
dalyvavo dvejose sesijose. Ra­
portai ir pranešimai priimti.

7. Nauji tarimai SLA orga­
nizacijos gerovei. Nutarta pa­
siųsti sekančio turinio laišką 
centriniam sekretoriui p. M. 
J. Vinikui:

“Šio suvažiavimo kuopų de­
legatai pareiškia, kad turi 
keblumus gauti daktarų para­
šus ant skaitlingų ligonių 
blankų sergančių narių ta pa­
čia liga. Daktarai atsisako 
veltui didelį skaičių blankų 

pildyti, sako užtenka vienos 
blankos išpildymo. , Taigi 10 
apskritys praneša tuos keblu­
mus SLA administracijai, ir 
prašome pertvarkyti tobuliau, 
kad atsikračius kartotinų dak­
tarų parašų ant ligonių blan­
kų, nes tas kenkia gavimui 
naujų narių ir esamus narius 
nepatenkina”.

Nutarta, kad 10 apskričio 
organizatoriai aplankytų šio 
apskričio kuopas suruošiant 
draugiškus pobūvius. Išlaidas 
padengs 10-tas apskritys. To­
kia veikla tikimės pagyvinti 
naujų narių gavimą ir esamų 
narių ūpą pakelti.

Dešimto apskričio Veikalais 
nutarta ruošti vasaros laiku 
pikniką. Visi busiamieji varde 
apskričio parengimai pavesta 
tvarkyti apskričio valdybai 
su kuopų koopervimu.

8. Apyskaitos. Skaityti laiš­
kai už pasiųstas aukas, kurias 
yra gavę ir išreiškia apskri­
čiui padėką. B. Yarašius, A.
L. Taryba ir Balfas. Komisija 
knygų patikrinimui S. Bace- 
vičia ir J. Masilionis pranešė, 
kad knygos vedamos tvarkiai. 
Buvo išmokėjimų $38.00 iš 
saldo $219.67.?Balansaš lieka 
$181.67. \

Gauta pajamų<
Pikniko pelnas_____ $50.50

Kuopos sumokėjo:
100 kuopa __________ $1.65

133 kuopa____ _______ 1.00
212 kuopa ___  4.50
262 kuopa '.............. ..........2.15

Viso - susidaro
suma pinigų $241.47

Nutarta išmokėti:
Sekr. M. Kasparaičiui

■išlaidos $5.00

Nuoma už salę 
suvažiavimui __ __  3.00

Auka A. L. Tarybai __ 10.00
Auka Balfui  ___  10.00
Seimo delegatui

J. Kaspučiui___ _ 10.00

Viso išmokėta __ $38.00 Iš SLA 4-to Apskričio Metinio Suvažiavimo
Pas iždininką J.
Mačiulį lieka pinigų $203.47
9. Kuopų stovio ir veiklos 

prane mai.
100 kuopa turi 33 narius, 

mirė du, suruošė pikniką, kuo­
pos ižde pinigų $200 ir bonas 
$100. ,

133 kuopa narių suaugusių 
turi 20 ir 2 vaikų skyriuje, 
pinigų ižde turi $40.48 ir bo- 
ną $100.

212 kuopa narių turi 98, 
ižde pinigų $1,700.00, nariai 
lanko susirinkimus. Siuntė į 
seimą delegatą, ruošiasi prie 
svarbaus parengimo, gauna dr 
naujų narių.

262 kuopa ižde viso pinigų 
turi $337.00, narių 43, mirė 
vienas, sirgo du.

10. Išrinkta apskričio val- 
dybon šie dalyviai:

Pirm. Henrikas LaJbanas,
Vice pirm. Jurgis Kapočius, 
Sekr. M. Kasparaitis, 
Iždin. Juozas Mačiulis,
Organizatoriai Juozas Kas­

putis ir Pranas Jurkus.
11. Sekantis suvažiavimas 

bus šaukiamas į Kenoshą, po 
globa 212 kuopos.

12. Suvažiavimą tvarkiai 
vedęs pirm. H. Labanas su 
padėjėju J. Kapočium, uždarė 
4:30 vai. po piet.

M. KasĮ>araif is,
SLA 10-to apskr. sekr.

Užsibaigus suvažia v i m u i, 
vietine SLA 262 kuopa vaiši 
no delegatus skaniai pagamin 
tais valgiais gerų gaspadinh 
pp. I. Shapalienės ir J. Glozo 
rienes. Laike vakarienės dele­

Nors ir suvėluotai, bot vis- 
gsi noriu kad ir trumpai para* 
syti apie SLA 4-to apskričio 
metinį suvažiavimą, kuris įvy-- 
ko lapkričio 2 dieną, Stam­
ford, Conn.

Apskričio pirm. Vincas Šil-i 
kas atidarė suvažiavimą apie? 
11 valandą ryte. Delegatų suj 
valdyba ir svečiais buvo apie 
40. Pradžioj suvaž i a v u s i ų 
mintys lyg ir nesi k on centra­
vo, prie to dar trukdė ant ant-: 
trų lubų lenkų orkestro prak­
tikavimas. Vėliau, muzikai nu-i 
tilus, svarstymai ėjo su pakol-i 
tu ir švelniu upu.

Apskričio valdybos nariui 
raportai išduoti ir priimti.

Apskričio iždininkas J. Tre-i 
čiokas, kuris vadovavo 4 ap-i 
skričio išvažiavimui-piknikui, ? 
plačiai raportavo ir pranešė, į 
kad išvažiavimas davė pelno i 
$543.96. Nors rengėjai turi 
daug sunkumų su darbinin-i 
kais, bet visgi išvažiavimai j 
duoda apskričiui gero pelno. į

Buvo įnešta, kad atgaivinti; 
4 apskrity veikusias lietuvis- J 
kas mokyklas. Po ilgų disku- i 
sijų paskirta iš apskričio iždo 1 
$500.00 lietuviškoms mokyk- Į 
Joms ir išrinkta komisija iš1 
Alenos Devenienės ir Antano 
Kasparavičiaus, kuri bendrai 
su apskričio valdyba rūpinsis 
lietuviškų mokyklų reikalais, 
taipgi, nutarta suruošti žiemi­

gatai trumpomis' prakalbomis 
išreiškė padėką1 ūp? vaišes vie­
tiniai 262 kuopą! 4#’viltį gavi­
me naujų narių. Baigta pobū­
vis linksma nuolaika su pat- 
repenimais.

nį parengimą lietuviškų mo­
kyklų naudai.

Daug buvo kalbėta apie pa­
gelbėjimą silpnai gyvuojan­
čioms kuopoms 4-to apskričio 
ribose. Tani reikalui išrinkta 
SLA iždo globėja A. Devenie- 
nė, susitarus su 4 apskričio 
valdyba, aplankyti 4 apskr. 
ribose esančias kuopas ir pa­
gelbėti joms.

Buvo noras tą pačią 4 ap­
skričio valdybą užgirti, bet 
kaikurie valdybos nariai pa­
reiškė, kad., neapsiima. toliau 
būti valdyboje, tai ėjo rinki­
mai.

Apskričio iždin. Jokūbas 
Trečiokas, iš iždininko parei­
gų atsisakė, kurias ėjo per ke­
letą metų ir gerai atliko dar­
bą. Dabar jis išrinktas apskri­
čio pirmininku. Vice pirm, iš­
rinktas tas pats Antanas Kas­
paravičius, iš Ansonia. Sekre­
torius Vincas Vitkauskas, ku­
ris sekretoriavo 4 apskr. 16 
metų, atsisakė toliau būti to­
se pareigose. Reikia pripažin­
ti, kad jis daug pasidarbavo 
dėl 4 apskričio. Nauju sekr. 
išrinkta M. Zorskiutė, iš Man­
chester, tai energinga darbuo­
toja, kuri buvo apskričio or­
ganizatore, Iždininku išrinktas 
plačiai žinomas darbuotojas 
Petras Laban (Labanauskas), 
iš Hartfordo. Iždo globėjas 
Jonas Žemantauskas atsisakė,

kuris yra daug pasidarbavęs 
dėl šio apskričio ir visos 
SLA organizacijos. Nauju iž- 

■ do globėju išrinktas Viktoras 
I Povilaitis ir tas pats J. Vait­

kus (Vaitkevičius), abu iš 
Ansonia. Organizatorium iš­
rinktas naujas Juozas Radze- 

i vičius, iš Ansonia. Korespon- 
; deniais apsiėmė būti J. Mar- 
; chulionis, iš Ansonia, ir Ado- 
I mas Viznis, iš Bridgeport.

Nors Viznis pareiškė,, kad 
jis tik pagelbininkas, tačiau 
žinant, jogy.Viznis turi smailią 
plunksną, tai reikia , manyti, 

! ka& jis nepatingės daugiau 
! parašyti.

SLA 168 kuopa paruošė de­
legatam pietus, už kuriuos už­
mokėjo 4 apskritys. Laike pie­
tų vienas kitas buvo pakvies­
tas pakalbėti, o 248 kuopos 
delegatas' iš' Norwalk, Juozas 
Klimkevičius, palinksmino de­
legatus ir svečius grodamas 
kordiju ■ ir dainuodamas. ’ Ka- • 

i da paaiškėjo kiek reikia už­
mokėti už pietus, tai kaikurie 
delegatai pasireiškė priešin­
gai, sakydami, kad Čia daug 
daugiau kainuoja, negu ki­
toms kuopoms mokėta, tačiau 
paaiškėjo, kad per neapsižiū­
rėjimą turėta daugiau išlaidų, 
tai nutarta užmokėti.

Baigiant prisiekdinta nauja 
valdyba, pagerbti mirę SLA 
nariai, sugiedota Lietuvos 
himnas ir. suvažiavimas užsi- z
baigė. Čia- aš visko nepažymė­
jau kas nutarta ir kas išrink­
ta, nes visa .tai matysite pro­
tokole. }

Spaudos Komisijos 
Narys J. M.
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Amerikos Lietuvių Veikla So. Boston, Mass.

Gabijos Choro Veikla
Kuklus Pobūvis Simu­

čių Rezidencijoj

Lapkričio 29 dienos vakare, 
šaštadienį, Lietuvos vice kon­
sulo Aniceto Simučio ir jo 
žmonos rezidencijoj, Rosedale,
L. I., įvyko rinktinių asmenų 
kuklus pobūvis. Dalyvavo apie 
30 asmenų, jų tarpe gen. kon­
sulas Jonas Budrys su žmona, 
Sidzikauskas su žmona, Tėvy­
nės, Darbininko ir Kario re­
daktoriai, prof. Curtys (Simu­
čio Uošvis), Vaizbos Buto pir­
mininkas Ks. Strumskis, In­
formacijų Centro vedėja p-lė
M. Kižytė ir daug kitų.

Ponai Simučiai dalyvius 
vaišino įvairiais gėrimais ir 
užkandžiais. Apie devintą va­
landą p. Simutis paaiškino po­
būvio tikslą — užbaigė Pa­
saulio Lietuvių Žinyno darbą, 
tai norėdamas padėkoti vi­
siems tiems, kurie-vienokių ar 
kitokiu foudu prisidėjo prie Ži­
nyno išleidimo, sukvietė juos 
pobūviui. Jis taręs kelis žo­
džius, pirmiausia įteikė Žiny­
ną gen. konsl. Budriui. Pasta­
rasis priėmęs Žinyną, padėko­
jo p. Simučiui už atliktą dide­
lį ir gerą darbą. Po to p. Si­
mutis, targs kelis žodžius, įtei­
kė po Žinyną laikraščių re­
daktoriams ir keletui kitų. 
Priėrųę Žinynus kai kurie irgi 
tarė kelis žodžius, įvertino jo 
atliktą didelį darbą ir pareiš­
kė Simučiui padėką.

Po to svečiai ir viešnios, 
malonių ponų Simučių vaiši­
nami, užkandžio ir gurkšniojo 
tarp savęs besikalbėdami iki 
vidurnakčio.

Pasaulio Lietuvių Žinynas 
didelio formato, viršelį puošia 
Simučių dukrelės atva,i z d a s,

spauda švari ir daro gero į- 
spūdį. * |

Apie Žinyną ir jo naudin­
gumą lietuviams pakalbėsime 
kitu kartu, nes šis rašinys ne 
tam skirtas.

įrašyti savo sūnų advokatą ir 
keletą kitų lietuvių, gyvenan­
čių jo apylinkėje. Tos pat die­
nos popietį jis išvyko į namus.

Brooklyn, N. Y.

New York, N. Y,

Lankėsi Redakcijoje

Lapkričio 28 dieną Tpvynes 
redakcijoj lankėsi dr. Matas 
Vinikas, SLA sekretoriaus dr. 
M. J. Viniko sūnūs, iš. Mead- 
yille, Pa. Padėkos Dienos 
šventės proga jis atvyko pa­
viešėti pas savo tėvus Matą ir 
Oną Vinikus, tai pasinaudoda­
mas ta proga, aplankė Savo 
organizacijos organo redakci­
ją ir centrą. Jis yra SLA cen­
trinės kuopos narys, tai su 
juo maloniai pasikalbėta or­
ganizacijos reikalais. Taipgi 
jis pareiškė, kad greitoj ateity 
įrašys į Susivienijimą visus 
savo šeimos narius, kurių yra 
keturi, tokiu budu musų orga­
nizacijos šeima padidės ketu­
riais nariais.

Paviešėjęs keletą dienų 
pas tėvus ir aplankęs Tėvy­
nės redakciją, išvyko į namus 
prie savo profesinių pareigų.

Tą pat dieną redakcijoje 
lankėsi Antanas 'Mikelionis, 
Susivienijimo 110 kuopos 
daugmetis finansų sekreto­
rius, iš Plain, Pa. Jis. buvo 
atvykęs pas dukterį, gyvenan­
čią New Yorke, Padėkos Die­
nos šventę praleisti, tai ta 
proga aplankė ir Tėvynės re­
dakciją.

Brolis Mikelionis pasižadėjo 
greitoj ateity į Susivienijimą

SLA 152 KUOPOS
susirinkimas. įvyks šių metų 
gruodžio mėn. 9 dieną, pripra­
stu laiku, Atletų Klubo Salėj, 
168 Marcy Avenue, Brookly- 
ne. Tai bus metinis susirinki­
mas, todėl visi nariai dalyvau­
kite ir užsimokėkite duokles 
už šiuos metus, kad neliktu- 
mėt suspenduoti, o vėliau, įvy­
kus kokiai nelaimei, nereikėtų 
turėti nesusipratimų.

Frank Lavinskas, į 
SLA 152 kuopos sekr.

Dr. Pajaujis Gavo Tarnybą 
Washingtone

Dr. Juozas Pajaujis, du me­
tus profesioriavęs Aliaskos 
Universitete, plačiai žinomas 
ir gabus visuomenės veikė­
jas, ąnuo gruodžio pirmos die­
nos pbadėjo dirbti biblioteko­
je Washingtone.

Geriausių pasekmių Dakta­
re naujoje tarnyboje.

Juozo Ginkaus Kalėdiniai 
Sveikinimai

SLA veikėjas Juozas Gin- 
kus šiais metais turi atsispau­
sdinęs Kalėdų ir Naujų Metų 
proga gražiausių lietuviškų 
sveikinimo kortelių. Jas gali 
gauti vietiniai lietuviai ir to-' 
liau gyvenanti gali užsisakyti 
paštu adresuodami: Mr. J. 
Ginkus, 495 Grand St., Brook­
lyn 11, N. Y. .P—kas.

Gabijiečiai smarkiai rengia­
si prie metinio bankfeto, ku­
ris įvyks sekmadienį, gruodžio 
7 dieną, Lietuvių Piliečių Klu­
bo svetainėje. Pradžia 5:30 
valandą - vakare.

Kviečiame visus Gabijos rė­
mėjus — senus gabijiečius ir 
visus kitus, kurie mylite link­
smai praleisti laiką, dalyvau­
kite Gabijos bankiete, bus 
skanių valgių ir gėrimų, taipgi 
galėsite pasišokti gerai Al. 
Stevens orkestrai grojant.

Gabijiečiai palinksmins vi­
sus liaudies dainomis, bus solo 
ir duetų. ...

Kadangi Gabija per arti 40 
metų dirba meno srityje, to­
dėl kiekvienas patrijotingas 
vietinis lietuvis privalo remti 
Gabiją ne vien tik dalyvau­
jant parengimuose, bet para­
ginti savo priaugančius jau­
nuolius lankyti Gabijos pamo­
kas ir tęsti velionio komp. M. 
Petrausko pradėtą d a r b ą. 
Mums, kaipo čia gimusiems, 
persunku išsilaikyti be jūsų 
paramos.

Seniai! daug vilčių dėjome 
į ateivius, bet skaudžiai apsi- 
vylėm, nes pamatėm, kad 
jiems musų palaikomos seno­
sios organizacijos yra per že­
mas dalykas ir jie tveria nau­
jas, kaipo įrodymą, kad jie su 
čia augusiais nenori bendra- 
darbauti lietuvių kultūriniame 
darbe. Gal musų tariami lie­
tuviški žodžiai netaip gražiai 
skamba, kaip jų, bet meilė 
musų tėvų gimtosios šalies tu­
rėtų bendrinti mus vaisus. Bet 
£aila, kad taip nėra.

Todėl jūsų skaitlingas atsi­
lankymas suteiks mums drą­
sos musų užsibrėžtame darbe.

Kviečia Gabijos Choras.
E. Kesler.

lyvauti tokiame reto grožio, 
reto įvairumo ir puošnumo 
koncerte.

Bilietus galima užsisakyti 
telefonu: Grovehill 6-2242 ar­
ba pačiame Marguty — 6755 
S. Western Ave. * V. K.

So. Boston, Mass.
RADIO ŽINIOS

Norime dar kartą priminti, 
kad pradedant sekmadieniu, 
lapkričio 16 diena, musų veda­
mi radio programai leidžiami 
nauju laiku, tai yra nuo 12 
iki 12:30 valandą pietų metu. 
Kviečiame pasiklausyti. Stotis 
ta pati WBMS, 1090 kilocyc­
les. St. ir V. Minkai.

Chicago, Ill.

Lietuviai Baigia Metus 
Didžiuoju Koncertu

Lietuvių Melodijų 
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WHIL — 1430 KG.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai­
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos­
ton, Mass. Ačiū.

Step. Butkus (AI. Stevens), 
Mykolas Pluta.

Radiožinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos 
programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, nauju laiku, 
nuo 12 ir 12:30 valandą po 
pietų šį sekmadienį, bus sekan­
ti :

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— Dainininke Valeria Bar­

nius iš Dorchester.
3— —Magdutčs Pasaką pasa­

kys Valentina Minkiene.
Savo įspūdžius rašykite šiuo 

adresu: |Lithuanian Radio Pro­
gram, Station WBMS, 91 Bay 
State Road, Hotel Shelton, 
Boston, Mass., o biznio reika­
lais, malonėkit rašyti radio 
ofiso adresu: 502 East Broad­
way, South . Boston 27, Mass. 
Ačiū.

r Steponas Minkus.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko, Pasirašymui 

Lapkričio 29 Dieną., 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės <
ANTANAS KARVELIS, 232 kp., Thomas, W. Va/ gimęs 

ibirž. 21 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 3 d., 1929 m., mirė lapkr. 2d., 1952 m. Pomir­
tinė apmokėjimui laitotuvių lėšų išmokėta SLA 232' 
kuopai, Thomas, W. Va., sumoje ,------ ;----- $150.00

ELZBIETA. VAIJULIS-BUTIS, 260 kp., Chicago, Ill., gi-' 
mus rugs. 15 d., .1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė geg. 3 d., 1939 m., mirė lapkr. 14 d., 1952 m. 
Velionės dukterims: Aldonai ir Onite Valiuliuteėms, 
pomirtines išmokėta. _ _________________ $1,000.00

VIKTORAS JASINCKAS, 311 kp, W. Frankfort, Ill, gi­
męs rugs. 15 d, 1883 m, Suvalkų rėd. Prie SLA pri­
sirašė rugs. 2 d, 1923 m, mirė lapkr. 5 d, 1952 m. 
Velionio moteriai, Agotai Jasinskienei, pomirtinės 
išmokėta ____  ______________ -________ _ $300.00

VYTAUTAS TARVAINIS, 352 kp./Detroit, Mich, gimęs 
bal. 7 d, 1924 m, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birž.
1 d, 1951 m, mirė lapkr. 5 d, 1952 m. Veliolio įno- 
tinai, Kazei Tarvainienei, pomirtinės išmokėta __ $2,000.00

KAZIMER KARTAVICH, 359 kp, Dorchester, Mass, gi- f 
męs liep. 15 d, 1886 m, Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė bal. 18 d, 1941 m, mirė lapkr. 1 d, 1952 m. Ve­
lionio moteriai, Marei Kartavich, pomirtinės išmo­
kėta ----------------------- ---------------------------  $500.00

Viso ■w> H— $3,950.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. DEREŠKEVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 savaites __ $72.00 
J. MITCHELL, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. ___ 46.00
O. JUŠKIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 4 s. _____________  24.00
J. KLIVIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 5 s. ir 5 d. -------  35.00
M. KELLY, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 3 s. ir 4 d. _________  25.00
A. KRISCIUNIENE, 85 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 8 s. ___________ 24.00
G. GRINIUS, 262 kp., Waukegan, Ill. Sirgo 8 s. _________   54.00
M. URBAS, 301 kp.,'Cicero, III. Sirgo 8 s. ____________ ________ ___ 24.00
F. YANULIS, 365 kp., Jamaica Plain, Mass, Sirgo 8 s. ____ _______ 54.00

“Bet> ponia, svaras šiandien yra tik 8 uncijos!”
Ne, svarstyklės nepasikeitė. Bet dau­
gelis vertybių pasikeitė. Rodos ne­
žiūrint ką nepirksite, šiandien gau­
nate daug mažiau už savo pinigus. 
Išskiriant tik kai perkate telefono 
patarnavimą.

Nežiūrint to, kad pragyvenimo iš­
laidos yra pašokusios 92%, viduti­
niai telefono patarnavimo kaina yra

ŠIŲ DIENŲ DIDELIS BARGENAS. Jūsų 
pragyvenimo išlaidos pašoko 92% nuo 1940 
metų. Vienok telefono patarnavimo kaina 
vidutiniai pakilo tik 15%, vieniems dau­
giau, kitiems mažiau, žiūrint kokis patar­
navimas ir kiek juomi naudojamasi.

pakilusi tik 15% nuo 1940 metų.
Ir jūsų telefonas yra didesnis bar- 

genas, negu bet kada buvo, nes te­
lefono patarnavimo kaina nekilo 
kartu su kylančiomis telefono palai­
kymo išlaidomis. Operavimo rūpes­
tingumas susiaurino šią spragą, bet 
toli gražu neprašalino ją.

Vienok mes einame pirmyn su 
brangiausiai kainuojančia statybos 
programa musų istorijoje--- kad pa­
sivyti išpildymą susirinkusių telefono 
užsakymų, kad sutikti didėjančius 
naujus reikalavimus ir kartu net pa­
gerinti telefono patarnavimą. Šian­
dien jis yra greitesnis, aiškesnis, ne­
gu bet kada pirmiau. Jus galite 
šaukti daugiau tlefonų — dvigubai 
tiek, negu 1940 metais, beveik kiek­
vienoje apylinkėje.
' Remiant patarnavimu ar remiant 
kaina, jūsų telefonas šiandien yra 
vienu didžiųjų bargenų.

Chičagos lietuvių tradicinis 
metų baigiamasis koncertas 
šiemet įvyksta gruodžio 28 d., 
Orchestra Hali rūmuose. Jį 
ruošia Margutis, sutelkęs pa­
čias gerąsias muzikos ir meno 
jėgas. Šiuo ypatingu koncertu 
norima pristatyti Chičagos 
visuomenei vieną iš gražiausių 
lietuvių muzikos ir dainos 
prošvaisčių. Tam tikslui spe­
cialiai atkviečiamas iš Argen­
tinos pianistas-virtuozas And­
rius Kuprevičius, apie kurį 
kritikai yra išsireiškę, jog jis 
esąs “poetas prie piano”. Jis 
vienas atskirai ir drauge su 
orkestru išpildys pačius ge­
ruosius muzikos kurinius. Chi- 
cogis Simfonijos Orkestras1, 
kurį diriguos muzikas Alek­
sandras Kučiunas, išpildys be 
kitų kurinių — taipgi kompo­
zitoriaus VI. Jokubeno ir kom­
pozitoriaus J. Gruodžio sim­
foninius veikalus.

Dainos programą atliks 
Metropolitan Operos solistai 
Anna Kaskas ir Algirdas Bra­
zis. Neabejotinai, šios dvi dai­
nos jėgos yra geriausios Ame­
rikos lietuvių solistų šeimoj.

Susidomėjimas Chic a g o j e 
šiuo koncertu yra tikrai pas- 
tebiamas jau dabar —■ dar ke­
turias savaites prieš koncertą. 
Bilietai jau perkami sparčiai. 
Orchestra Hali rūmai talpina 
apie 3,000 žiūrovų, ir tikimasi, 
kad jie galės būti per maži 
sutalpinti visus, norinčius da-

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojo! ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu. 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne­
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti1 juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntini 24 Tablets Dykai. Jei ne­
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, gražinkite likusių dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin­
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardų ir adre­
sų greitai į:

Rosso Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave, Chicago 45, Hl.

SHALINS I
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
WoodMven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalysfl 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai;
F. W. SHAUNS IB

Tel. Virgiui

i

Viso __________________ ----------------------- ----------------- $358:00
M. J. VINIKAS,

SLA Sekreorlus.

| J O H N N A G H T E N t CO. i
ESTABLISHED 1863. INSURANCE.

1903 Insurance Exchange, Chicago, UlinoU
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į NAUJIENOS |
•M —1

| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj | 
g NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias
— žinias iž lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
S NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
~ liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi-
E kos” skyriuje leidžia visiems pareikžti savo nuo-
E monę.
S NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 

metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse—
= $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —
E $10.00 metams, $5.50 — pusei metų. E
•— Mi

S NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu: • “

1 NAUJIENOS i
>*■ MM
MM MM

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
M BM>
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AR ŽINOTE KĄ RAŠO

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ?r žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tilt $3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass




